MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: coordenacao.ensino  @caxias.ifrs.edu.b  r

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 06/2023

EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 06/20223 – SELEÇÃO DE
MONITORES PARA ATUAR NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA ACADÊMICA.

2ª CHAMADA

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020,  torna  público  o
RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO da 2° chamada da seleção de bolsistas monitores do
EDITAL Nº 06, DE 31 DE MARÇO DE 2023 – EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO AO EDITAL
IFRS Nº 06/20223 – SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATUAR NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
MONITORIA  ACADÊMICA –  Abertura  das  inscrições  para  estudantes  bolsistas  monitores  do
Programa Institucional de Monitoria Acadêmica, destinados aos estudantes do Ensino Médio
Integrado e Cursos Superiores da instituição.

EDITAL Nº 06/2023 – EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATUAR NO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE MONITORIA ACADÊMICA

Disciplina/área do
conhecimento Resultado

Disciplinas de Matemática
do ensino médio e PROEJA

1 - Rafaela Pereira Prigol - Nota final 10 - CONTEMPLADA COM
BOLSA - 8h semanais
2 - Larissa Bavaresco da Silva - Nota final 9,5 - SUPLENTE
3 - Leonardo Kuiava - Nota final 9 - SUPLENTE
4 - Rochele Machado de Oliveira - AUSENTE - DESCLASSIFICADO

Física
1 - Cláudia Gomes Santos - Nota final 7,0 - CONTEMPLADA COM
BOLSA - 16h semanais

Caxias do Sul, 18 de maio de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br